令和　　年　　月　　日

島根県知事　丸山　達也　様

住所
商号又は名称
代表者職氏名

入札参加資格確認申請書

　令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託に係る一般競争入札に参加したいので、下記書類を添えて申請します。
なお、地方自治法施行令第167条の４の規定のいずれにも該当しない者であること、入札参加資格要件を満たしていること及び添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
また、この写しが公正取引委員会へ送付されても異議ありません。
記
１　業務名
令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託

２　提出書類
（様式第１号）
別添「令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託に係る提出書類一覧表（様式２号）」のとおり

令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託に係る提出書類一覧表

（入札参加予定者）
商号又は名称
担当者名
連絡先電話番号
ＦＡＸ番号

	提出書類名
	チェック

	入札参加資格確認申請書（様式第１号）

	令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託に係る提出書類一覧表（様式第２号）

	業務実施体制について（様式第３号）

	委任状（様式第４号）
	入札に代理人を定める場合に提出。
入札前に入札会場での提出も可

	島根県税納税証明書（「島根県税（個人県民税及び地方消費税を除く。）について未納の徴収金（納期限が到来していないものを除く。）がないこと。」を証明するもの）
	申請時前３か月以内に発行された原本又は写し

	税務署長が発行する「消費税及び地方消費税について未納の税額（納期限が到来していないものを除く。）がないこと。」の証明
	申請時前３か月以内に発行された原本又は写し

	警備業の認定証の写し

	入札保証金の免除に関する書類
	免除を希望する場合に提出。詳細は下記参照

■　入札保証金の免除について（詳細は別添「入札保証金の取扱について」を参照）
⑴　入札保証金は、入札に参加しようとする者が、島根県会計規則第61条の２の各号のいずれかに該当する場合は、その納付を免除することができます。
⑵　入札保証金の免除を希望する場合は、下記の書類を入札参加資格確認申請書に添えて提出してください。ただし、②アの書類については、入札日の入札書投函前に提出してください。
①次の事項を記入した書面（任意様式）
ア　免除を希望する保証金の名称（入札保証金）
イ　島根県会計規則の該当条項（島根県会計規則第61条の２第　　　号）
ウ　当該条項に該当する事由（具体的に記入すること）
　　　②該当条項に応じた下記の書類
　　　　ア　島根県会計規則第61条の２第１号：入札保証保険証券（原本）
　　　　イ　島根県会計規則第61条の２第２号：契約書の写し
　　　　ウ　島根県会計規則第61条の２第３号：事業の実績、資本その他の経営の規模及び状況等が分かるもの
⑶　免除の可否は入札の前日までに、入札参加者に通知します。

【参考】
■　契約保証金の免除について（詳細は別添「契約保証金の取扱について」を参照）
⑴　契約保証金は、契約を締結しようとする者が、島根県会計規則第69条の２の各号のいずれかに該当する場合は、その納付を免除することができます。
⑵　契約保証金の免除を希望する場合は、下記の書類を落札後、速やかに提出してください。
　　　①次の事項を記入した書面（任意様式）
ア　免除を希望する保証金の名称（契約保証金）
イ　島根県会計規則の該当条項（島根県会計規則第69条の２第　　　号）
ウ　当該条項に該当する事由（具体的に記入すること）
　　　②該当条項に応じた下記の書類
　　　　ア　島根県会計規則第69条の２第１号：履行保証保険証券（原本）
　　　　イ　島根県会計規則第69条の２第３号：契約書の写し
ウ　島根県会計規則第69条の２第７号：事業の実績、資本の額その他の経営の規模及び状況等が分かるもの
（様式第２号）

令和　　年　　月　　日

業務実施体制について

令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託に係る実施体制については、次のとおりです。

住所
商号又は名称
代表者職氏名

１　業務実施体制
· 令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託実施にあたっての業務実施体制を実施業務（各県民センター（事務所））ごとに記入してください。記載スペースが足りない場合、適宜体制図等を別紙にしてもかまいません。

２　責任者の会社及び職氏名
· 責任者の氏名、所属会社名、役職名を記入してください。

（様式第３号）

委任状

令和　　年　　月　　日

島根県知事　丸山　達也　様

委任者	住所
商号又は名称
代表者職氏名

私は、次の者を代理人と定め、下記事項の権限を委任いたします。

受任者	住所
（代理人）	商号又は名称
氏　　　　名

記

「令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託」の入札及び見積りに関する一切の権限
（様式第４号）

第　　　回

入札書

　一　金
	億
	千万
	百万
	十万
	万
	千
	百
	十
	円

ただし、令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託

上記のとおり、島根県会計規則（昭和３９年島根県規則第２２号）、その他入札説明書等を承知のうえ入札いたします。

令和　　年　　月　　日

島根県知事　丸山　達也　様

住所
商号又は名称
代表者職氏名

（様式第５号）

第　　　回

入札書

　一　金
	億
	千万
	百万
	十万
	万
	千
	百
	十
	円

ただし、令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託

上記のとおり、島根県会計規則（昭和３９年島根県規則第２２号）、その他入札説明書等を承知のうえ入札いたします。

令和　　年　　月　　日

島根県知事　丸山　達也　様

住所
委任者	商号又は名称
代表者職氏名

住所
代理人	商号又は名称
氏　　　　名

（様式第５号の２）

入札辞退届

件　名　令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託

　上記については、都合により入札を辞退します。

令和　　年　　月　　日

住　　　　所

商号又は名称

代表者職氏名

島根県知事　丸山　達也　様

（様式第６号）

令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託の入札に係る質疑票

	日　　付
	令和　　　年　　　月　　　日

 質疑項目

 質問内容

	　会社名

	所属・担当

	　ＴＥＬ

	　ＦＡＸ

	 Ｅメール

· 質疑は、１項目ごとに別様にすること。
· 提出期限：令和８年３月１１日（水）正午まで

　島根県総務部税務課　納税係　あて　　ＦＡＸ　０８５２－２２－６０３８
（様式第７号）

入札書に関する注意事項

１．入札書
　（１）金額には、「￥」を記載すること。
　（２）金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額を記載すること。
　（３）入札者の記載は次のとおり。
	　　　　本人が入札する場合
	　　　代理人が入札する場合

	・代表者の所在地・商号又は名称、職、
　氏名を記載する。

【例】
　○○市○○町○○○番地
　（株）○○会社
　　代表取締役　○○　○○
	・代表者の所在地、商号又は名称、職、
氏名及び代理人の所在地、名称又は商　号、職、氏名を記載する。

【例】
　委任者　○○市○○町○○○番地
　　　　　（株）○○会社
　　　　　　代表取締役　○○　○○

　代理人　○○市○○町○○○番地
　　　　　（株）○○会社○○支店
　　　　　　支店長　○○　○○

２　入札書の封筒
　表には、「島根県知事様　入札書」と記載し、入札件名及び社名を記載する。
　　　　　　　　表　　　　　　　　　　　　　　裏

　　　　　　入  島
　　　　○　　　根
　　　　○　札  県
　　　　○　　　知
　　　　○　書  事
○
　　　　一　　　様
　　　　式
 ○
○
 会
 社

　記載例
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　回
初回は空欄、再度入札の場合は、２又は３とする。

入　　札　　書

　一　金
	億

	千万
  ￥
	百万
  ５
	十万
  ０
	万
  ０
	千
  ０
	百
  ０
	十
  ０
	円
  ０

有効数字の直近に「￥」が必要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※消費税抜きの金額です。

　ただし、令和８年度県民センター収納金等警備輸送業務委託

　上記のとおり、島根県会計規則（昭和３９年島根県規則第２２号）、その他入札説明書等を承知のうえ入札をいたします。

　令和　　年　　月　　日

　島根県知事　丸山　達也　様

委任者（本人）、代理人全てを記載する。

住所　東京都千代田区○○町○○番地
委任者	商号又は名称　○○〇〇〇〇（株）
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

住所　広島県広島市中区△△町△△番地
代理人	商号又は名称　○○〇〇〇〇（株）中国支店
氏　名　　支店長　　　△△　△△

■入札保証金の取扱いについて■
１　入札保証金（見積額の100分の５以上）を納付する場合【島根県会計規則第61条】
　・入札日の午前９：00～10：30までに島根県出納局審査指導課（島根県庁本庁舎１階）に納付すること。
　・審査指導課は、入札書提出場所と離れており、また納付手続には時間を要するので、早めに手続を完了しておくこと。

２　納付の免除を受ける場合【島根県会計規則第61条の２】
　⑴　島根県を被保険者とする入札保証保険契約を締結した場合【第１号】
　　　①　提出するもの
ア　入札保証金の免除に関する書類（※１）
イ　保険証券（原本）
　②　提出期限
ア　入札参加資格確認申請書の提出期限（令和８年３月１６日（月））
イ　入札当日の入札書投函前

⑵　過去２年間に国又は地方公共団体と本件と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたって締結し、かつ、これらをすべて誠実に履行し、契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる場合【第２号】
　　　①　提出するもの
ア　入札保証金の免除に関する書類（※１）
イ　過去２年間に国又は地方公共団体と締結しすべて誠実に履行した、本件と種類及び規模をほぼ同じくする契約に係る契約書の写し（２回分）
②　提出期限：入札参加資格確認申請書の提出期限（令和８年３月１６日（月））

　⑶　一般競争入札に参加しようとする者の工事、製造又は販売等の実績、資本の額その他の経営の規模及び状況等を考慮して、その者が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる場合【第３号】
　　　①　提出するもの
ア　入札保証金の免除に関する書類（※１）
　　　　　イ　工事、製造又は販売等の実績、資本の額その他の経営の規模及び状況等が分かるもの
　　　②　提出期限：入札参加資格確認申請書の提出期限（令和８年３月１６日（月））

※１：「入札保証金の免除に関する書類」とは、次の事項を記入した書面（任意様式）です。
・免除を希望する保証金の名称（入札保証金）
・島根県会計規則の該当条項（島根県会計規則第61条の２第　　号）
・当該条項に該当する事由（具体的に記入すること）

上記１又は２⑴の場合は、納付額あるいは保険金額から逆算して限度となる額を超える金額の入札は無効となるので注意すること。

■ 契約保証金の取扱いについて ■
１　契約保証金（契約金額の100分の10以上）を納付する場合【島根県会計規則第69条】
　　・契約を締結する前に、島根県出納局審査指導課（島根県庁本庁舎１階）に契約保証金を納付すること。

２　納付の免除を受ける場合【島根県会計規則第69条の２】
　⑴　島根県を被保険者とする履行保証保険契約を締結した場合【第１号】
①　提出するもの
　　ア　契約保証金の免除に関する書類（※２）
イ　保険証券（原本）
　　　②　提出期限：契約締結前

⑵　過去２年間に国又は地方公共団体と本件と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたって締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる場合【第３号】
　　　①　提出するもの
ア　契約保証金の免除に関する書類（※２）
イ　過去２年間に国又は地方公共団体と締結しすべて誠実に履行した、本件と種類及び規模をほぼ同じくする契約に係る契約書の写し（２回分）
　　　②　提出期限：契約締結前

　⑶　契約の相手方の工事、製造又は販売等の実績、資本の額その他の経営の規模及び状況等を考慮して、その者が契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる場合【第７号】
　　　①　提出するもの
ア　契約保証金の免除に関する書類（※２）
　　　　　イ　工事、製造又は販売等の実績、資本の額その他の経営の規模及び状況等が分かるもの
　　　②　提出期限：契約締結前

※２：「契約保証金の免除に関する書類」とは、次の事項を記入した書面（任意様式）です。
・免除を希望する保証金の名称（契約保証金）
・島根県会計規則の該当条項（島根県会計規則第69条の２第　　号）
・当該条項に該当する事由（具体的に記入すること）